
16. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Havel poděkoval starostům za jejich práci,
hlavně během záplav
Na šest stovek starostů z obcí a měst
z celé České republiky se dnes sjelo na Pražský hrad. Pozval je
tam prezident Václav Havel, který tak chtěl zástupcům komunální
politiky poděkovat za jejich práci. Podle Havla právě samospráva
obstála během srpnových záplav nejlépe.

Na šest stovek starostů z obcí a měst
z celé České republiky se dnes sjelo na Pražský hrad. Pozval je
tam prezident Václav Havel, který tak chtěl zástupcům komunální
politiky poděkovat za jejich práci. Podle Havla právě samospráva
obstála během srpnových záplav nejlépe.
"Velká část z vás byla vystavena veliké zkoušce v podobě
nedávných povodní," poznamenal během setkání ve Španělském sále
Hradu. "Byli jste to vy a vaši kolegové, kdo musel na místě řešit
různé problémy, kdo je svázán s tím místem vazbou nejtěsnější, a
kdo tedy nejlépe ví, co je třeba dělat dříve, co později," dodal.
Zatímco někteří ze starostů byli u prezidenta na Hradě již
poněkolikáté, jiní slavili svou premiéru. "Velmi si vážím toho,
že zde mohu být a že mohu vidět pana prezidenta," řekla ČTK
Daniela Neumanová, starostka obce Libouchec na Ústecku, která
nastoupila na radnici teprve před dvěma lety.
Naopak její kolega Jiří Burian, který je už dvanáctým rokem
starostou v Sedlčanech na Příbramsku, zavítal dnes na Pražský
hrad už potřetí. "Je to vždy velmi příjemné. Beru to jako uznání
naší práce," dodal. Ne všichni pozvaní ale stačili dorazit včas.
"Hodinu a půl jsem se snažil projet Prahou," řekl ČTK Rudolf
Foukal, starosta malé obce Bořenovice, která leží u Holešova.
Starostové většinou přinesli prezidentovi nejrůznější dárky.
Řada z nich měla v ruce igelitové tašky s erbem obcí a měst a v
nich propagační materiály. Na oplátku pro ně na Hradě připravili
raut. V Rudolfově galerii byl na stolech guláš, pilo se pivo, ale
i nealkoholické nápoje. Slavnostní setkání se starosty se koná
vždy před komunálními volbami. Letos se volby uskuteční 1. a 2.
listopadu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

